EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE LEI Nº 50/2014-L, DE 21 DE MAIO DE 2014, DE AUTORIA DO VEREADOR DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES.
BRUNO BURLINI
Filho de Walter Burlini e Lindalva Dornellas Burlini, Bruno Burlini nasceu em 17/05/1951, na cidade de Niterói – RJ.

Casou-se com Janeth Ap. Romero Burlini em 11/05/1974.
Teve duas filhas: Brunete Burlini e Bianca Burlini Haga

Era Corretor de Seguros.
Mudou-se para São Roque em janeiro de 1989 e aqui fundou sua empresa, a “São Roque Corretora de Seguros”, que hoje continua sendo da família Burlini.

Membro da Igreja de Jesus Cristo dos Santos dos Últimos Dias, era uma pessoa amada e querida por muitos.
Tinha por hobby jogar bola e assim faleceu no campo do Germano, em 20/03/2010, deixando muitas saudades.
Isso posto, DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES, por intermédio do Protocolo nº CETSR 21/05/2014 - 17:04:50 03364/2014, de 21 de maio de 2014, apresenta ao Egrégio Plenário o seguinte Projeto de Lei:

PROJETO DE LEI Nº 50/2014 - L
De 21 de maio de 2014.

Dá denominação de “Bruno Burlini” à via pública localizada no Jardim Suíça Paulista.
O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º
Fica denominada “TRAVESSA BRUNO BURLINI” a via pública conhecida como “Rua das Hortências”, localizada no Jardim Suíça Paulista/Sede, com início na Avenida das Palmeiras e término em propriedade particular, com 100,00m de comprimento e 7,00m de largura.

Art. 2º
Faz parte da presente Lei croqui da via ora denominada.

Art. 3º
As despesas decorrentes com a execução desta Lei correrão por conta de dotação própria do orçamento vigente, suplementada se necessário.

Art. 4º
Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 21 de maio de 2014.
DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES
(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador
PROTOCOLO Nº CETSR  21/05/2014 – 17:04:50  03364/2014
/vtc